

اخبار



اختلاف قیمت سیب و پرتقال شب عید از میدان تا خرده‌فروشی ۲۰ درصد است

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی گفت: اختلاف قیمت سیب و پرتقال جعبه‌ای و سبزی شب عید از میدان تا بازار ۱۵ تا ۲۰ درصد است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اسدالله کارگر گفت: طبق روال همه ساله در ایام اسفند به سبب بحث خرید لوازم خانگی و پوشاک، تقاضا برای خرید میوه در بازار کاهش می‌یابد که امسال هم مستثنی از این امر نیست.

به گفته او، در شرایط کنونی بازار میوه و صیفی در رکود به سر می‌برد و همواره به سبب تقارن ماه رمضان با ایام نوروز بدیهی است که تا حدودی تقاضا کاهش می‌یابد.

کارگر با بیان اینکه مشکلی در ذخیره‌سازی میوه شب عید نداریم، افزود: با توجه به فراوانی تولید و عرضه سیب و پرتقال شب عید نه تنها کمبودی در عرضه نداریم، بلکه با مازاد تولید روبه‌رو هستیم که برای این اساس پیش‌بینی می‌شود نوسانی در بازار شب عید رخ ندهد.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی ادامه داد: توزیع میوه شب عید از ۲۶ اسفند آغاز می‌شود و تا ۱۵ فروردین ادامه دارد، اما میزان ذخیره‌سازی میوه شب عید بسیار مناسب است.

او گفت: فروشندگان سطح شهر بر مبنای فاکتور رسمی می‌توانند ۱۵ تا ۲۰ درصد سود روی فروش سیب و پرتقال جعبه‌ای و سبزی شب عید لحاظ کنند و در فروش کیلویی حداکثر ۳۵ درصد خواهد بود.



در شرایط فعلی هم وزارت جهاد کشاورزی تصمیماتی را مبنی بر تخصیص اعتبار برای خرید برنج از شالیکاران در نظر گرفته است تا نقدینگی برای کشاورزان فراهم شود

خواهد شد که البته این میزان در برخی مواقع به دلیل جایگزینی این محصول با سایر مواد غذایی، جهش‌های قیمتی و دیگر متغیرها، از یک دامنه نوسان نسبت به میانگین ۱۰ ساله برخوردار است.

نیاز کشور به محصول استراتژیک برنج سالانه ۳ تا ۳.۵ میلیون تن و میزان تولید برنج ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن است. به عبارت دیگر حدود ۴۰ درصد نیاز بازار از محل واردات به صورت سالانه و حدود ۶۰ درصد نیاز بازار از محل برنج داخلی تأمین می‌شود. به طور متوسط سالانه ورود برنج خارجی به کشور افزون بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن است.

بر اساس آمار گمرک طی ۱۱ ماهه امسال میزان واردات برنج یک میلیون تن بوده است. بر همین اساس در بین ۵ قلم اول کالاهای اساسی در مدت یاد شده به لحاظ ارزش ذرت ۱۶ درصد، روغن‌های خوراکی نیمه جامد، مایع و خام ۳۲ صدم درصد و انواع دانه‌های روغنی ۵ درصد افزایش و برنج و گندم به ترتیب ۴۵ و ۳۹ درصد کاهش نشان می‌دهد. این گزارش در خصوص بیشترین کاهش به لحاظ ارزش در بین کالاهای اساسی در ۱۱ ماهه سال جاری می‌افزاید: در این مدت واردات جای خشک، برنج، گندم، شکر خام، حبوبات و جو به ترتیب بیشترین کاهش را در بین کالاهای اساسی به خود اختصاص دادند.

وزارت جهاد کشاورزی برای سال جاری نیز از تولید بالغ بر ۲.۵ میلیون تن برنج در سال ۱۴۰۲ خبر داده و اعلام کرده بود که میزان واردات برنج امسال کاهش خواهد یافت.

در این اطلاعیه آمده بود: با عنایت به ثبات به وجود آمده در بازار برنج در داخل کشور و نگرانی‌ها بابت خرید محصول تولیدکنندگان داخلی، سیاست‌گذاری واردات برنج در سال جاری واردات کمتر از میانگین سنوات گذشته است و به گونه‌ای سقف ثبت سفارشات در سامانه بررسی سیستمی درخواست مجوزهای وزارت جهاد برنامه‌ریزی شده است که با کاهش بیش از ۴۰۰ هزار تنی از متوسط یک دهه گذشته، وارداتی بالغ بر یک میلیون تن را برای سال جاری هدفاً گذاری کرده‌ایم.



عکس: مشرق نیوز

طرح موفق خرید برنج از کشاورزان

وزارت جهاد کشاورزی از تولید بالغ بر ۲.۵ میلیون تنی برنج در سال ۱۴۰۲ خبر داده و اعلام کرده بود که میزان واردات برنج امسال کاهش خواهد یافت

گزارش

برنج‌های جدید، اقدام به خرید برنج‌های سال قبل کردند. کشاورزان سال ۱۴۰۲ را در حالی آغاز کردند که ۵۰ درصد از برنج‌های تولید سال گذشته در انبارها مانده و به سال جدید منتقل شد.

در شرایط فعلی هم وزارت جهاد کشاورزی تصمیماتی را مبنی بر تخصیص اعتبار برای خرید برنج از شالیکاران در نظر گرفته است تا نقدینگی برای کشاورزان فراهم شود. اداره تعاون روستایی در استان‌های مازندران و گیلان هم این آمادگی را دارد تا با اختصاص بودجه کافی محصول از کشاورزان خریداری کنند.

رحمت‌الله اسدی مدیر تعاونی شالیکوبی داران بهشهر در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» درباره روند خرید برنج‌های دپو شده از کشاورزان می‌گوید: وزارت جهاد کشاورزی با سازمان غله توافق کردند با قیمت‌های توافقی محصول برنجکاران را از آنها خریداری کنند. این اتفاق برای ارقام پرمحصول برنج مانند شیرودی و ندا در سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد اما این طرح برای برنج‌های کیفی مانند طارم و هاشمی اجرا نشد چون این ارقام در بازار جذب می‌شوند. این طرح منجر به جمع شدن ارقام پرمحصول از انبار

شالیکاران گردید. وی با تأکید بر ضرورت فروش محصول کشاورزان می‌افزاید: طرح خرید برنج از کشاورزان، طرح موفق بود ضمن اینکه اداره غله کشاورزان که بر اساس مؤلفه‌های اعلام شده محصول خود را ارائه می‌دادند، تشویق می‌کرد.

اسدی درباره ارقام تعیین شده برای فروش محصول می‌گوید: ارقام توافقی خریداری شده برای برنج‌های پرمحصول ۳۷ هزار تا ۴۵ هزار تومان بود و کارشناسان اداره غله قیمت‌های کارشناسی را تعیین می‌کردند. مدیر تعاونی شالیکوبی داران بهشهر

با اشاره به نزدیک شدن به زمان کشت برنج می‌گوید: آغاز کاشت برنج از اواخر اسفند از غرب استان مازندران آغاز می‌شود و اوایل فروردین به شرق استان مازندران می‌رسد. در این بازه زمانی کشاورزان زمین‌ها را برای کشت آماده می‌کنند.

واردات یک میلیون تن برنج در ۱۱ ماهه امسال

واردات برنج، به عنوان بخشی از سیاست وزارت جهاد کشاورزی برای مدیریت بازار مصرف و تأمین سبب خانوار جامعه است و فقط به میزان کسری بازار و فاصله تولید داخل تا نیاز مصرفی کشور از آن استفاده

توزیع روزانه گوشت گرم به ۳۵۰ تن می‌رسد



گوشت داخلی و وارداتی به یکدیگر نزدیک شده است. پوریان قیمت کنونی هر کیلو لاشه گوساله وارداتی را ۳۵۰ هزار تومان، گوساله داخلی را ۴۰۰ هزار تومان، لاشه گوسفندی وارداتی را ۲۸۰ هزار تومان و لاشه گوسفندی داخلی را ۴۲۰ تا ۴۳۰ هزار تومان، گوشت منجمد گوساله را ۲۸۰ هزار تومان، گوشت منجمد گوسفند را ۲۳۰ هزار تومان و ران منجمد را ۲۶۰ هزار تومان اعلام کرد. رئیس شورای تأمین کنندگان دام از توزیع روزانه ۳۰۰ تن گوشت گرم وارداتی خبر داد و گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، توزیع روزانه گوشت

رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: بنابر برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته پیش‌بینی می‌شود که توزیع روزانه گوشت گرم وارداتی در روزهای آتی به ۳۵۰ تن برسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، منصور پوریان گفت: بنابر برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته توزیع گسترده گوشت منجمد در سطح فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره‌بار در حال انجام است. به گفته او، با توجه به حجم واردات گوشت قرمز صادرات در بهمن ماه ۱۴۰۲ افزایش یافته که نه تنها نوانسته به کنترل قیمت برای داخل کمک کند، بلکه درآمد ارزی برای دولت نیز به همراه داشته است.

صادرات ۹ هزار تن پیاز با وجود عوارض صادراتی

تجارت

عوارض صادراتی ۱۰۰،۵۰ و ۱۸۰ درصد به ترتیب در روزهای ۲۲ آذر، ۱۷ دی و ۱۶ بهمن سعی در کنترل قیمت این کالا داشت، اما این سیاست‌ها به دلیل عدم اعمال در زمان مناسب، نه‌تنها به کاهش قیمت پیاز کمک نکرد، بلکه در راستای تأمین مکفی این کالا هزینه واردات پیاز نیز به کشور تحمیل شد.

وزارت متبوع در سال جاری با رصد مستمر و جلسات متعدد با کارشناسان و معاونت‌های تخصصی مرتبط سعی کرد از تکرار تجربه تلخ سال گذشته جلوگیری کند، در این راستا با توجه به تراز مصرف -تولید و تعیین زمان فرو چاله تولید، با اعمال عوارض صادراتی ۱۰۰، ۴۰ و ۱۰ درصد در روزهای ۲۲ آذر، ۲۵ دی و ۵ بهمن سال جاری به کنترل موجودی و عرضه مکفی پیاز در داخل کشور دست زد و بدین ترتیب قیمت پیاز را کنترل کرد.

اثرات اعمال بموقع و مناسب این سیاست نه‌تنها به کنترل قیمت پیاز منجر شد، بلکه دولت را به صادرات مازاد پیاز و حذف کامل عوارض صادراتی ترغیب کرد. مقایسه برآیند اعمال سیاست‌های عوارض صادراتی بر قیمت خرده‌فروشی پیاز در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، با اعمال سیاست تجاری در دی ماه سال ۱۴۰۱، قیمت خرده‌فروشی پیاز افزایش یافت که بیانگر رشد ۲۰ درصدی قیمت است. این در حالی است که با اعمال سیاست تجاری پیاز در سال ۱۴۰۲، قیمت پیاز به میزان ۳ درصد کاهش یافت، به طور کلی مقایسه قیمت خرده‌فروشی پیاز

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: وزارتخانه مذکور با اعمال سیاست‌های کنترل در مبادی تولید و خارج از آن، قیمت پیاز را تنظیم کرد و تاکنون ۹ هزار تن پیاز به مقاصد مختلف صادر شده و پیاز مازاد صادر می‌شود.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محصولات صیفی و سبزی با لایح پیاز دارای نوسانات تولید سالانه است، به طوری که در برخی از فصول تولید پیاز در کشور با مازاد و در برخی دیگر با کمبود مواجه است و این امر متعاقباً نوسانات قیمتی را به همراه دارد، در این بین وزارت جهاد کشاورزی همواره با اعمال سیاست‌های کنترل در مبادی تولید و خارج از مبادی تولید به دنبال تنظیم‌گری بازار محصول فوق‌الذکر بوده است.

بنابراین گزارش، مقایسه تجربیات وزارت جهاد کشاورزی در کنترل بازار محصول پیاز در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ می‌تواند رهنمود بسیار ارزشمندی برای سال‌های آتی باشد. مطابق آمار معاونت زراعت، تولید پیاز در ماه‌های آبان، آذر و دی همواره با کمترین میزان برداشت روبه‌روست که این امر افزایش قیمت محصول پیاز در آن برهه زمانی را به همراه دارد. این گزارش می‌افزاید: در سال ۱۴۰۱، به دلیل کمبود عرضه پیاز و متعاقب آن افزایش قیمت در ماه‌های آذر، دی و بهمن، دولت با سیاست‌های اعمال



سقف قیمت ارزی کالاهای اساسی و نهاده‌های کشاورزی اعلام شد

معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: قیمت‌های جهانی و سقف ارزی واردات کالاهای اساسی و نهاده‌های کشاورزی اسفندماه سال ۱۴۰۲ اعلام شد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در نشست کمیته بررسی و تعیین قیمت‌های ارزی کالاهای اساسی و نهاده‌ها با حضور نمایندگان دستگاه‌های اجرایی و نظارتی و بخش خصوصی، پس از بررسی پیشنهادها، بخش خصوصی و ارزیابی شرایط جهانی، قیمت‌گذاری کالاهای اساسی و نهاده‌ها انجام شد.

در ادامه این نشست، ضمن توافق با بخش خصوصی برای تأمین نظر آن بخش در جهت تسهیل در جریان ورود کالاهای اساسی و نهاده‌ها به کشور، سقف قیمت‌های اعلامی جهت درج در سیستم ثبت سفارش‌ها اعلام شد. مطابق روال و در صورت تغییر درصد قابل اهمیت در قیمت‌های جهانی، جلسه کمیته قیمت‌گذاری ارزی برگزار خواهد شد.

آنجی مزایده عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مازندران

توبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان مازندران به شماره ثبت ۱۳۷۶۰۷۷۷۸۰۸ و کد اقتصادی ۴۳۳۴۴۳۳۳ در نظر دارد مطابق آیین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب مزایده‌ای با اطلاعات مشروحه جدول ذیل را به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. برگزیری مزایده صرفاً از طریق سامانه ندرکت الکترونیکی دولت به نشانی WWW.SETADIRAN.IR می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت، اعلام به‌برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.

موضوع مزایده	شماره مزایده در سامانه ستاد	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	مهلت دریافت اسناد	مهلت ثبت پیشنهاد در سامانه	تاریخ بازگشایی
اموال استقراضی موجود در سالن‌های مرغداری واقع در امیرکلا واقع در امیرکلاگر بندگی شرقی جنب تصفیه‌خانه	۱۰۳۰۵۵۵۵۹۰۰۰۰۰۰۰۲	۱۳۰۵۶۴.۱۳۲.۵۰۰	۵۶۹.۰۰۰.۰۰۰	از ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ تا ساعت ۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶	ساعت ۹:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶	۱۴۰۲/۱۲/۱۶

برای یکبار قابل تصدیق می‌باشد.
۲- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.
۳- حضور یک نماینده جهت شرکت در جلسه بازگشایی اسناد مزایده با ارائه مهر فی‌نامه و کارت شناسایی معتبر آرد است.
۴- پیشنهاد می‌گردد قبل از ارائه پیشنهاد از اعلام موضوع مزایده با زدید بعمل آورید.
۵- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند.

رابطه عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مازندران